

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการขยายและเปลี่ยนท่อพีวีซีระบบประปาเดิม บ้านสบบัว หมู่ที่ ๒ ตำบลยม อำเภอดำรงวิทยารัษฎา จังหวัดน่าน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอดำรงวิทยารัษฎา จังหวัดน่าน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๘๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ดังนี้

โครงการขยายและเปลี่ยนท่อพีวีซีระบบประปาเดิม บ้านสบบัว หมู่ที่ ๒ ตำบลยม อำเภอดำรงวิทยารัษฎา จังหวัดน่าน งานวางท่อพีวีซี เส้นผ่าศูนย์กลาง ๒.๕ นิ้ว ความยาว ๒,๐๓๔.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลยม เลขที่ ๑๕/๒๕๖๗)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๖๙,๒๑๔.๔๓.- บาท (ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันสองร้อยสิบสี่บาทสี่สิบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง

๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวสุพิชฌาย์ ชื่นเชื่อน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวพัทธนันท์ วรจักรพลังกร	ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายเมธาสิทธิ์ ท้าวฮ้าย	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน	กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

ชื่อโครงการ : ขยายและเปลี่ยนท่อพีวีซีระบบประปาเดิมบ้านสบบัว หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านสบบัว หมู่ที่ 2 ตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

แบบเลขที่ : 14/2568

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่ง อบต.ยม ที่ 411/2568 ลว.2 กันยายน 2568)

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 5 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ขยายและเปลี่ยนท่อพีวีซีระบบประปา	434,813.56	1.3091	569,214.43	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F (งานอาคาร)				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			569,214.43	
	ตัวอักษร	(ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันสองร้อยสิบสี่บาทสี่สิบสามสตางค์)			

แบบสรุปค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง มีความหมายในตัวอยู่แล้ว ว่าเป็นเพียงราคาโดยประมาณหรือใกล้เคียงกับความเป็นจริง มิใช่ราคาที่แท้จริงตรงกับราคาค่าก่อสร้างจริง ผู้เสนอราคาจะนำมาเป็นข้ออ้างในการเสนอราคาไม่ได้ ให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาเอง และจะต้องดำเนินการก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการประกอบแบบ ขององค์การบริหารส่วนตำบลยมทุกประการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่างานนี้ และให้ยึดถือเป็นราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป
(ตามคำสั่ง อบต.ยม ที่ 411/2568 ลงวันที่ 2 กันยายน 2568)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นางสาวสุพิชฌาย์ ชื่นเชื่อน)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวพัทธนันท์ วรจักรพลังกร)

นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเมธาสิทธิ์ ท้าวฮ้าย)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

ชื่อโครงการ : ขยายและเปลี่ยนท่อพีวีซีระบบประปาเดิมบ้านสบบัว หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน : งานวางท่อพีวีซี เส้นผ่าศูนย์กลาง 2.5 นิ้ว ความยาว 2,034.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านสบบัว หมู่ที่ 2 ตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

ระยะเวลาดำเนินงาน : 120 วัน

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่ง อบต.ยม ที่ 411/2568 ลว.2 กันยายน 2568)

แบบเลขที่ : 14/2568

ราคาจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดน่านประจำเดือน : สิงหาคม 2568 และสืบราคาจากร้านค้า

ราคาน้ำมัน : 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 5 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด พร้อมรื้อถอนท่อพีวีซี (เดิม)	2,034.00	เมตร	-	-	60.00	122,040.00	122,040.00	รื้อกอง
2	ท่อพีวีซีแข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร Ø 2.5 นิ้ว	508.00	ท่อน	438.32	222,666.56	-	-	222,666.56	
3	ข้อต่อตรงพีวีซี Ø 2.5 นิ้ว ชั้น 13.5	506.00	อัน	46.00	23,276.00	12.00	6,072.00	29,348.00	
4	ข้อต่อตรงพีวีซี Ø 2.5 นิ้ว ลด 2.0 นิ้ว ชั้น 13.5	1.00	อัน	53.00	53.00	16.00	16.00	69.00	
5	ฝาปิดท่อ พีวีซี Ø 2.5 นิ้ว	3.00	อัน	61.00	183.00	24.00	72.00	255.00	
6	สามทางพีวีซี Ø 2.5 นิ้ว ชั้น 13.5	2.00	อัน	129.00	258.00	36.00	72.00	330.00	
7	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 2.5 นิ้ว	8.00	อัน	1,560.00	12,480.00	440.00	3,520.00	16,000.00	
8	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 1,000 กรัม	22.00	กระป๋อง	500.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
9	สามทางพีวีซี 2.5 นิ้ว ลด 0.5 นิ้ว	66.00	อัน	129.00	8,514.00	28.00	1,848.00	10,362.00	
10	งานซ่อมแซม/ปรับสภาพพื้นคอนกรีต บริเวณหน้าบ้าน กว้าง 0.20 ม. หนา 0.10 ม.โดยใช้คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc.	9.00	ลบ.ม.	2,108.00	18,972.00	419.00	3,771.00	22,743.00	
	รวมเป็นเงิน				297,402.56		137,411.00	434,813.56	